
Keeleretk Riia—Tartu 

Kristjan Jaak Petersoni radadel 

8. VI—15. VI 

Eesti keele aasta kavva kuulub jalgsiretk Riiast Tartusse läbi paikade, kus paarsada aastat 
tagasi rändas Kristjan Jaak Peterson. Keeleretke avakonverents toimub 8. juunil algusega kl 
16 Eesti Vabariigi suursaatkonnas Riias, retk algab 9. juunil kl 10 Riias Kristjan Jaak Petersoni 
mälestuskivi juures ja lõpeb 15. juunil kl 15.30 Tartus Toomemäel Kristjan Jaak Petersoni 
mälestussamba juures, kui Tartu ülikooli rektor võtab vastu Riiast toodud rännukepi. Retke 
põhimeeskonnaks on 6 Tartu gümnaasiumi, Riia eesti kooli ja Rõngu gümnaasiumi õpilased, 
kelle vahel on jagatud kogu vahemaa Riiast Tartusse. Teenindusbussi vabadele kohtadele on 
oodatud ka teised huvilised. Buss väljub igal retke päeval (v.a 9. juuni ja 15. juuni) Tartust 
Vanemuise alumisest parklast järgmistel aegadel: 

8.VI – 10.00; 10.VI – 8.00; 11.VI – 8.00; 12.VI – 8.30; 13.VI – 9.00; 14.VI – 9.00.  
Tagasi Tartusse saabub buss järgmiselt (v.a 8.VI ja 15.VI): 9.VI – 21.30; 10.VI – 22.10; 11.VI – 
21.00; 12.VI – 20.10; 13.VI – 19.10; 14.VI – 15.00. 

Retke ava- ja vahekonverentside ajad, kohad ja ettekanded on järgmised: 

08.06 Riia, kl 16          

Jüri Valge, Eesti keele aasta 2019 

                        Valts Ernštreits, Läänemeresoome vähemused Lätis 

                        Kristi Metste, Kristjan Jaak Petersoni roll eesti keele arendamisel 

                        Guntars Godinš, Kuidas tõlkida eesti luulet läti keelde 

                        Triin Jürgenstein, Eesti keele õpetamisest Riias 

10.06 Võnnu Jaani kirik, kl 17.30 

                        Ilmar Tomusk, Poliitiline sõltumatus – riigikeeleks olemise eeldus 

                        Ago Pajur, Võnnu lahing (1919) Eesti ja Läti ajaloos 

                        Tiit Rosenberg, Johann Köler ja Läti 

                        Miina Norvik, Liivi keelest ja liivlastest 

11.06 Rubene kirik, kl 14.15 

                        Külli Habicht, Eesti vanast kirjakeelest 

                        Heiki Valk, Henriku kroonikast ja selle tõlkimisest eesti keelde 

                        Taavi Pae, Liivimaa—Lätimaa—Eestimaa: kujunemine ja piirid 

                        Mariko Faster, Ümera nimest 

  



12.06 Valga muuseum, kl 16.30 

                        Tiit Rosenberg, Cimze seminar eesti kultuuriloos 

                        Janika Kronberg, August Gailit, eesti ja läti kirjanik ja 

                        kultuuritegelane 

                        Jüri Viikberg, Murdeuurija Hella Keem 

                        Lembit Vaba, Eesti ja läti keele suhetest 

13.06 Rõngu rahvamaja, 16.00 

                        Külli Prillop, Rossihniuse eestikeelsetest kirikukäsiraamatutest 

                        Mart Velsker, Ivar Ivask – mees Eesti ja Läti vahel 

                        Jüri Valge, Eesti riigikeel 100 ja eesti keele aasta 2019 

                        Kadri Koreinik, Eesti murdekeeled 

Kõikidest vahekonverentsidest ja retke lõpetava EÜSi esinduse vastuvõtust Toomemäel on 
osavõtt vaba ja soovitav. 

Teenindusbussis (tasuta) koha saamiseks on vaja registreeruda e-posti 
aadressil juri.valge@ut.ee hiljemalt 24. aprilliks (kl 15.00). Koha saamisest teatatakse 
soovija meiliaadressil 2. maiks. Riiga avakonverentsile ja esimesele käimisetapile sõitjate 
ööbimistasu on praegustel andmetel 20 eurot mitmekohalises hostelitoas. Kuna nii bussi- 
kui ka hostelikohtade arv on piiratud, siis rahuldatakse osalussoovid nende avaldamise 
järjekorras.  

Teenindusbussi liikumine marsruudil on kavandatud retkeliste põhimeeskonna vajaduste 
järgi; pikemalt on võimalik viibida Riias, sh Riia vabaõhumuuseumis, Võnnus ja Valmieras. 

Retkelistega on võimalik oma vastutusel kaasa kõndida (vajalik helkurvest), aga sellisest 
soovist on kindlasti vaja teatada koos sõidule registreerumisega. Retke täpne ajakava 
esitatakse mai esimese poole jooksul, praegustes kellaaegades võib tulla väikesi 
muudatusi. Ühistoitlustamine on korraldatud ainult retkel osalevatele õpilastele, aga 
söömisvõimalusi leidub kindlasti kõigile (lisaks nimetatud kohtadele veel meeldivad 
söögikohad Raganas ja Rubenes). 

Soovi korral on võimalik saada retke särk (M või XL, meeste lõige) hinnaga kuni 7 eurot 
(teatada samuti 24. aprilliks). 

Riia—Tartu keeleretke lõpukonverents toimub 24. septembril algusega kl 14 Tartu ülikooli 
ajaloo muuseumis Toomemäel. 

Info: Jüri Valge, juri.valge@ut.ee, 510 3977 

Tere tulemast! 

Emakeele Seltsi juhatus  
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